## Gemeinde Kleinmachnow

## - Bekanntmachung -



Ihre familienfreundliche Gemeinde

Liebe Bürgerinnen, liebe Bürger,

die nächste Sitzung des Finanzausschusses findet am

Donnerstag, den 20.09.2012, um 18:30 Uhr im Rathaus Kleinmachnow, Adolf-Grimme-Ring 10; Sitzungsraum 2/3, 3. OG

mit nachfolgender Tagesordnung statt.

## I. Öffentliche Sitzung

TOP 1	Begrüßung und Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit	
TOP 2	Ergänzung und Feststellung der Tagesordnung der öffentlichen Sitzung des Finanzausschusses vom 20. September 2012	
TOP 3	Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung des Finanzausschusses vom 09. August 2012	
TOP 4	Überprüfung der Festlegungen aus dem Sitzungsprotokoll vom 09. August 2012	
TOP 5	Gründung der Freibad Kiebitzberge GmbH	DS-Nr. 157/12
TOP 6	Grundsatzbeschluss zur Vorbereitung einer Entscheidungsfindung für eine Überdachung des Innenhofes vor dem Haupteingang des Rathauses mit PV-Modulen	DS-Nr. 150/12
TOP 7	Beteiligung am regionalen Projekt "Regionalentwicklungskonzept der Bioenergieregion Ludwigsfelde Plus + Trebbin, Luckenwalde, Teltow, Kleinmachnow und Stahnsdorf	DS-Nr. 141/12
TOP 8	Grundsatzbeschluss für die Beauftragung einer Entwurfsplanung für eine thermische Solaranlage auf dem Dach der Eigenherd- Schule	DS-Nr. 143/12

TOP 9	Grundsatzbeschluss für die Beauftragung einer Entwurfsplanung für den Einsatz von Sonnenschutzanlagen für die zum Osten und Westen weisenden Fenster des Rathauses Kleinmachnow als erste Maßnahme	DS-Nr. 149/12		
TOP 10	Neuerstellung eines qualifizierten Mietspiegels Teltow- Kleinmachnow-Stahnsdorf für den Zeitraum ab 2014	DS-Nr. 096/12		
TOP 11	Erbbaurechtsvertrag über das Grundstück Flur 12 Flurstück 1554 - Tennisplatzanlage Fontanestraße	DS-Nr. 142/12		
TOP 12	Quartalsbericht 2012			
TOP 13	Vorbereitung Haushalt 2013			
TOP 14	Anfragen an die Verwaltung			
TOP 15	Sonstiges			
II. Nichtöffentliche Sitzung				
TOP 16	Ergänzung und Feststellung der Tagesordnung der nichtöffentlichen Sitzung des Finanzausschusses vom 20. September 2012			
TOP 17	Einwendungen gegen die Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung des Finanzausschusses vom 09. August 2012			
TOP 18	Anfragen an die Verwaltung			
TOP 19	Sonstiges			

Kleinmachnow, 13.09.2012

gez. Michael Grubert Bürgermeister